
 

 

UCHWAŁA NR 210/XXI/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1043, 622 i 1160), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji 

z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez gminę Śrem zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 

5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka, wykraczającą poza czas bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-6 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

4. Miesięczną wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ustalana jest jako iloczyn 

opłaty, o której mowa w ust. 1 oraz miesięcznej liczby godzin faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, 

oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, ponad czas określony w § 1. 

§ 3. Częściowe zwolnienie z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 50% opłaty, 

uzasadnia spełnienie przynajmniej jednego z warunków: 

1) uczęszczanie w tym samym czasie do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej dwojga 

i więcej dzieci z tej samej rodziny; 

2) udział w programie „Rodzina 3+”. 

§ 4. Opłaty, o których mowa w uchwale, nie obejmują opłat za wyżywienie, które ustala się według 

odrębnych przepisów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 498/XLIV/2023 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2024 r. poz. 9269). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 grudnia 2025 r.

Poz. 8932



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Tomasz Klaczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8932


		2025-12-02T12:29:21+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




